
MANUÁL 

VIZUÁLNÍHO STYLU

ZÁPADOČESKÉ 

UNIVERZITY 

V PLZNI







Základním stavebním prvkem vizuální prezentace je grafická značka (logo, 

logotyp). Značka je zástupným symbolem a slouží k jednoznačné identifikaci 

subjektu. Většinou se skládá z obrazové části – symbolu a textové části – 

názvu instituce (logotyp). Symbol je však často možné užívat i samostatně. 

Značka nesmí být svévolně upravována, její závazná forma a způsob 

užití jsou specifikovány v grafickém manuálu. Nová značka Západočeské 

univerzity v Plzni odráží skutečnost, že tato univerzita je relativně mladá, 

moderní a progresivně se rozvíjející. Navíc je vzato do úvahy, že vývoj 

značek směřuje ke stále větší jednoduchosti. Logo má tvar rovnostranného 

trojúhelníku, do kterého je vepsáno písmeno U.

V základním postavení funguje logo jako směrová šipka a odkazuje tak 

na nezbytnost směřování a pohybu vpřed. Trojúhelník je obecně vnímán 

jako symbol ohně, světla, ducha atd. 

1 | 0 | logo (značka)



1 | 1 | logo a logotyp  Kodifikované spojení loga a názvu (logotypu). 

Tento vzor rovněž stanovuje ochrannou zónu vymezující prostor, ve kterém by se neměl vyskytovat

jiný grafický prvek, výrazně strukturované pozadí nebo barva, která není definována tímto manuálem. 

Stejné podmínky platí při použití anglické verze názvu Západočeské univerzity. 

ochranná zóna loga s logotypem



1 | 2| logo a logotyp  Kodifikované spojení loga a anglického názvu. 



11 mm60 ob

1 | 3 | logo a logotyp  Velikost loga a logotypu je přesně definována na tiskovinách 

a identifikačních průkazech. Pro ostatní použití lze velikost přizpůsobit konkrétnímu účelu 

při zachování ochranné zóny. Minimální velikost pro web je stanovena na 60 obrazových bodů,

pro tiskovou produkci na 11 milimetrů. 

Nejmenší velikost samostatně užitého loga bez logotypu je 7 milimetrů.

7 mm



2 | 0 | barvy  Základnímmi barvami jednotného vizuálního stylu Západočeské univerzity 

v Plzni jsou modrá, šedá a bílá. Optická kvalita barev je určena vzorníkem barev Pantone. 

Manuál stanovuje odpovídající číselné hodnoty pro barevný systém CMYK (tiskový) 

a RGB (elektronický). 

PANTONE 2728

CMYK 96 | 69 | 0 | 0

RGB 35| 84 | 155

PANTONE COOL GRAY 9

CMYK  0 | 0 | 0 | 50

RGB 153 | 153 | 153

PANTONE COOL GRAY 4

CMYK 0 | 0 | 0 | 25

RGB 204 | 204 | 205



145677
1281100

1
0



2 | 1 | 1 | orientační barevná škála    

PANTONE Red 032

CMYK 0 | 90 | 60 | 0

RGB 229 | 52 | 76

PANTONE 646

CMYK 73 | 30 | 3 | 10

RGB 56 | 137 | 186

PANTONE 340

CMYK 100 | 0 | 74 | 0

RGB 0 | 107 | 101

PANTONE 2728

CMYK 96 | 69 | 0 | 0

RGB 0 | 87 | 162

PANTONE 254

CMYK 50 | 100 | 0 | 0

RGB 148 | 0 | 132



2 | 1 | 2 | orientační barevná škála    



,



v Plzni





4 | 0 | vizitky  Rozměr vizitek je 90 x 50 mm. Tisknou se jednostranně na hlazený bílý 

matný papír o hmotnosti 270 – 300 g/m2. Vizitky pro jednotlivé fakulty a ústavy mají 

shodný vzhled se základní variantou, logo a slovní označení mají určenou barevnost.  

Užívání privátních údajů a jiného loga než stanovuje vzor není přípustné.

Univerzi tní 8 , 3 0 6 14 Plzeň
telefon 3 77 65 4 321
mobil 9 87 65 4 321
e-mail uzivatel@rek .zcu.cz 

titl.  Jméno Příjmení CSc.
funkce /Pracoviště

ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

Univerzi tní 8 , 3 0 6 14 Plzeň
Czech Republic
phone + 420 3 77 65 4 321
e-mail uzivatel@rek .zcu.cz 

titl.  Jméno Příjmení CSc.
funkce /Pracoviště

UNIVERSITY
OF WEST BOHEMIA





4 | 0 | 1 | vizitky  

Husova 11, 3 0 6 14 Plzeň
telefon 3 77 65 4 321
mobil 9 87 65 4 321
e-mail uzivatel@kap.zcu.cz 

titl. Jméno Příjmení, CSc.
funkce

FAKULTA FILOZOFICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

Husova 11, 3 0 6 14 Plzeň
Czech Republic
phone + 420 3 77 65 4 321
e-mail uzivatel@kap.zcu.cz 

titl. Jméno Příjmení, CSc.
Department / Function

FACULTY 
OF PHILOSOPHY AND ARTS
UNIVERSITY
OF WEST BOHEMIA

Sedláčkova 3 8, 3 0 6 14 Plzeň
telefon 3 77 65 4 321
mobil 9 87 65 4 321
e-mail uzivatel@ fpe.zcu.cz 

titl. Jméno Příjmení, CSc.
funkce

FAKULTA PEDAGOGICKÁ 
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

Sedláčkova 3 8, 3 0 6 14 Plzeň
Czech Republic
Phone + 420 3 77 65 4 321
e-mail uzivatel@ fpe.zcu.cz 

titl. Jméno Příjmení, CSc.
Department / Function

FACULTY OF EDUCATION 
UNIVERSITY
OF WEST BOHEMIA

75% velikost

Sady Pětatř icátníků 14
3 0 6 14 Plzeň
telefon 3 77 65 4 321
mobil 9 87 65 4 321
e-mail uzivatel@ fpr.zcu.cz 

titl. Jméno Příjmení, CSc.
funkce

FAKULTA PRÁVNICKÁ 
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

Sady Pětatř icátníků 14
3 0 6 14 Plzeň
Czech Republic
Phone + 420 3 77 65 4 321
e-mail uzivatel@ fpr.zcu.cz 

titl. Jméno Příjmení, CSc.
Department / Function

FACULTY OF LAW 
UNIVERSITY
OF WEST BOHEMIA





Platnost karty určena
validační známkou
na zadní straně.

Průkaz studenta

Jméno Příjmení

Průkaz zaměstnance

Jméno Příjmení

Jakékoli zneužití se trestá. V případě nálezu, 

kartu laskavě zašlete na adresu: ZČU, HelpDesk CIV,

Univerzitní 8, 306 14 Plzeň.

Další info na support.zcu.cz/jis.

Platnost do:

Jakékoli zneužití se trestá. V případě nálezu, 
kartu laskavě zašlete na adresu: ZČU, HelpDesk CIV,
Univerzitní 8, 306 14 Plzeň.

Další info na support.zcu.cz/jis.

5 | 0 | identifikační průkazy  



6 | 0 | orientační systém  Prapor – konstrukční schéma listu



6 | 1 | exteriérové poutače  

Vedle praporu jsou třepetalky signálním orientačním prvkem. Výrazné uplatnění mají 

při slavnostních aktivitách, propagačních akcích a veletrzích.


		2014-08-21T13:55:53+0200
	Miluše Peckertová




